СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 марта 2025 г.                              с. Дивное                                                № 530

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 21 ноября 2023 г. № 399 «Об утверждении
Положения о стимулировании молодых специалистов образовательных
организаций Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г.

№ 72-кз «Об образовании», Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о стимулировании молодых специалистов

образовательных организаций Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 21 ноября

2023 г. № 399 «Об утверждении Положения о стимулировании молодых

специалистов образовательных организаций Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 17 сентября 2024 г. № 488)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова «от 30 декабря 2020 года № 26-п «Об

утверждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «Развитие образования»» исключить.

1.2. В пункте 3.1 слова «от 30 декабря 2020 года № 26-п «Об

утверждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «Развитие образования»» исключить.

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Молодому специалисту из числа молодых педагогических

работников муниципальных дошкольных, общеобразовательных учреждений

и учреждений дополнительного образования Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края производится единовременная

денежная компенсация (пособие) в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов